



**КОМІСІЯ З РЕГУЛЮВАННЯ АЗАРТНИХ ІГОР ТА ЛОТЕРЕЙ
(КРАІЛ)**

вул. Б. Грінченка, 3, м. Київ, 01001, тел. (044) 590 57 03
E-mail: info@gc.gov.ua, Web: http://gc.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 43892728

№ _____ На № _____ від _____

Державна регуляторна служба
України

Про погодження проєкту Закону

Комісія з регулювання азартних ігор та лотерей, відповідно до вимог статті 21 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», надсилає на погодження проєкт Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про державні лотереї в Україні» (далі – проєкт Закону).

Інформуємо також, що з метою виконання вимог статті 9 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», проєкт Закону було оприлюднено на офіційному вебсайті КРАІЛ у підрозділі «Проекти регуляторних актів»/«Регуляторна діяльність та консультації з громадськістю» розділу «Діяльність» за посиланням: <https://www.gc.gov.ua/ua/Proekty-rehuliatornykh-aktiv/35200.html>.

- Додатки: 1. Проєкт Закону на 1 арк. в 1 прим.
2. Порівняльна таблиця до проєкту Закону на 2 арк. в 1 прим.
3. Аналіз регуляторного впливу на 26 арк. в 1 прим.
4. Повідомлення про оприлюднення проєкту Закону на 1 арк. в 1 прим.

Голова

Іван РУДИЙ

Олена Лепіска (044) 590 57 13



ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД

Сертифікат 26B2648ADD3032E104000008A5A30008AC5AA00

Підписувач Рудий Іван Тарасович

Дійсний з 24.10.2022 12:55:02 по 24.10.2024 12:55:02

КРАІЛ



11-5/1412 від 19.04.2024

СХВАЛЕНО

Рішення Комісії з регулювання азартних ігор та лотерей

14 березня 2024 року № 153

ПРОЄКТ

ЗАКОН УКРАЇНИ

Про внесення змін до Закону України «Про державні лотереї в Україні»

Верховна Рада України постановляє:

I. Внести до Закону України «Про державні лотереї в Україні» (Відомості Верховної Ради України, 2013 р., № 31, ст. 369 із наступними змінами) такі зміни:

1) у частині першій статті 1:

пункт 22 виключити;

доповнити пунктом 26 такого змісту:

«26) Уповноважений орган – центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізацію державної політики в лотерейній сфері.»;

2) частину першу статті 5 виключити;

3) частину четверту статті 7 виключити.

II. Прикінцеві та перехідні положення

1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування.

**Голова Верховної Ради
України**



ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД

Сертифікат [26B2648ADD3032E1040000008A5A30008AC5AA00](#)

Підписувач [Рудий Іван Тарасович](#)

Дійсний з [24.10.2022 12:55:02](#) по [24.10.2024 12:55:02](#)

КРАІЛ



11-5/1412 від 19.04.2024

Порівняльна таблиця
до проекту Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про державні лотереї в Україні»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
Закон України «Про державні лотереї в Україні»	
<p>Стаття 1. Визначення термінів</p> <p>1. У цьому Законі терміни вживаються у такому значенні:</p> <p style="text-align: center;">...</p> <p>22) конкурс – спосіб відбору операторів лотерей, що полягає в оцінюванні за визначеними критеріями найкращих показників спроможності особи здійснювати діяльність з випуску та проведення лотерей;</p> <p style="text-align: center;">...</p> <p>Відсутня</p>	<p>Стаття 1. Визначення термінів</p> <p>1. У цьому Законі терміни вживаються у такому значенні:</p> <p style="text-align: center;">...</p> <p>Виключити</p> <p style="text-align: center;">...</p> <p>26) Уповноважений орган – центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізацію державної політики в лотерейній сфері.</p>
<p>Стаття 5. Вимоги до державних лотерей</p> <p>1. Вимоги до випуску та проведення державних лотерей визначаються Комісією з регулювання азартних ігор та</p>	<p>Стаття 5. Вимоги до державних лотерей</p> <p>Виключити</p>



ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД

Сертифікат 26B2648ADD3032E1040000008A5A30008AC5AA00

Підписувач Рудий Іван Тарасович

Дійсний з 24.10.2022 12:55:02 по 24.10.2024 12:55:02

КРАІЛ



11-5/1412 від 19.04.2024

<p>лотерей (далі — Уповноважений орган) відповідно до законодавства про ліцензування.</p>	
<p>Стаття 7. Організація державних лотерей</p> <p>...</p> <p>4. Ліцензії на випуск та проведення лотерей видаються за результатами конкурсу, що проводиться Уповноваженим органом.</p>	<p>Стаття 7. Організація державних лотерей</p> <p>...</p> <p>Виключити</p>

Голова КРАІЛ

Іван РУДИЙ

Аналіз регуляторного впливу до проєкту Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про державні лотереї в Україні»

1. Визначення проблеми

Відповідно до частини першої статті 7 Закону України від 06 вересня 2012 року № 5204-VI «Про державні лотереї в Україні» (далі – Закон), організація державних лотерей Уповноваженим органом здійснюється шляхом видачі ліцензії на випуск і проведення лотерей у порядку, визначеному законодавством про ліцензування, з урахуванням особливостей, передбачених цим Законом.

Закон України від 02 березня 2015 року № 222-VIII «Про ліцензування видів господарської діяльності» (далі – Закон про ліцензування) регулює суспільні відносини у сфері ліцензування видів господарської діяльності, визначає виключний перелік видів господарської діяльності, що підлягають ліцензуванню, встановлює уніфікований порядок їх ліцензування, нагляд і контроль у сфері ліцензування, відповідальність за порушення законодавства у сфері ліцензування видів господарської діяльності.

Підпунктом 18 частини першої статті 7 Закону про ліцензування передбачено, що ліцензуванню підлягає такий вид господарської діяльності, як випуск та проведення лотерей з урахуванням особливостей, визначених Законом.

Відповідно до Закону про ліцензування, ліцензування – це засіб державного регулювання провадження видів господарської діяльності, спрямований на забезпечення безпеки та захисту економічних і соціальних інтересів держави, суспільства, прав та законних інтересів, життя і здоров'я людини, екологічної безпеки та охорони навколишнього природного середовища.

Одним із принципів державної політики у сфері ліцензування є принцип пріоритетності захисту прав, законних інтересів, життя і здоров'я людини, навколишнього природного середовища, захисту обмежених ресурсів держави та забезпечення безпеки держави, що передбачає: ліцензування застосовується лише до такого виду господарської діяльності, провадження якого становить загрозу порушення прав, законних інтересів громадян, життю чи здоров'ю людини, навколишньому природному середовищу та/або безпеці держави, і лише у разі недостатності інших засобів державного регулювання. Крім того, принципом рівності прав суб'єктів господарювання передбачено заборону використання ліцензування видів господарської діяльності для обмеження конкуренції.

Вимогами Закону про ліцензування встановлено, що ліцензійні умови – нормативно-правовий акт Кабінету Міністрів України, іншого уповноваженого законом органу державної влади, положення якого встановлюють вичерпний перелік вимог до провадження господарської діяльності, що підлягає ліцензуванню, обов'язкових для виконання ліцензіатом, та вичерпний перелік документів, що додаються до заяви про отримання ліцензії.



ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД

Сертифікат [26B2648ADD3032E104000008A5A30008AC5AA00](#)

Підписувач [Рудий Іван Тарасович](#)

Дійсний з [24.10.2022 12:55:02](#) по [24.10.2024 12:55:02](#)

КРАІЛ



11-5/1412 від 19.04.2024

Ліцензіат зобов'язаний виконувати вимоги ліцензійних умов відповідного виду господарської діяльності, а здобувач ліцензії для її отримання – відповідати ліцензійним умовам.

Таким чином, встановлені Законом про ліцензування вимоги щодо набуття права на провадження певного виду діяльності та здійснення діяльності є ефективним механізмом державного регулювання у вказаній сфері.

Згідно з частиною четвертою статті 7 Закону, ліцензії на випуск та проведення лотерей видаються за результатами конкурсу, що проводиться Уповноваженим органом.

В той же час, відповідно до пункту 22 частини першої статті 1 Закону конкурс – спосіб відбору операторів лотерей, що полягає в оцінюванні за визначеними критеріями найкращих показників спроможності особи здійснювати діяльність із випуску та проведення лотерей.

При цьому, Закон про ліцензування не містить процедури отримання ліцензії за результатами проведення конкурсу, а вказана особливість визначена Законом.

Таким чином, передбачена Законом нова додаткова процедура, а саме щодо відбору операторів лотерей за результатами конкурсу, дублює вимоги щодо набуття та започаткування провадження господарської діяльності, що підлягає ліцензуванню.

Крім того, на реалізацію вимог законів України «Про державні лотереї в Україні» та «Про ліцензування видів господарської діяльності» КРАІЛ розробила та внесла в установленому порядку до Уряду проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з випуску та проведення лотерей та Порядку сплати плати за ліцензію на випуск та проведення лотерей» (далі – проєкт постанови).

Вказаний проєкт постанови передбачав, зокрема, і норми щодо встановлення порядку проведення конкурсу для відбору операторів державних лотерей та порядку ліцензування провадження господарської діяльності з випуску та проведення лотерей.

На виконання пункту 4 протоколу № 10 засідання Урядового комітету з питань цифрової трансформації, інновацій, розвитку освіти, науки та технологій, охорони здоров'я, захисту довкілля та природних ресурсів, правової політики, азартних ігор та лотерей від 07 серпня 2023 року Комісії з регулювання азартних ігор та лотерей було повернено проєкт постанови.

У пункті 3 Висновку Секретаріату Кабінету Міністрів України від 27 червня 2023 року до проєкту постанови за результатами юридичної експертизи було зазначено, що положення, які стосуються конкурсу операторів лотерей, виходять за межі правового регулювання ліцензійних умов, а також про відсутність повноважень Уряду врегульовувати питання щодо проведення конкурсу.

За позицією КРАІЛ, наявність у правовому полі одночасно двох засобів державного регулювання як конкурсного відбору операторів лотерей та

ліцензування для набуття суб'єктами господарювання права на провадження діяльності з випуску та проведення лотерей є неефективною та необґрунтованою.

Наявність одночасно конкурсного відбору і ліцензування для набуття суб'єктами господарювання права на провадження діяльності з випуску та проведення лотерей передбачає для суб'єктів господарювання додаткові адміністративні витрати, пов'язані з поданням ними двох пакетів документів, для участі у конкурсному відборі, а у разі визнання переможцем конкурсу (здобувач ліцензії) також і подання заяви та документів необхідних для отримання ліцензії.

З огляду на викладене, а також з метою вдосконалення інструментів державного регулювання лотерейної сфери *потребує виключення із Закону положення, згідно з яким ліцензії на випуск та проведення лотерей видаються за результатами конкурсу.*

Право на провадження діяльності з випуску та проведення лотерей набуватиметься на підставі виданої ліцензії відповідно до норм Закону та законодавства у сфері ліцензування та не потребуватиме проведення окремої процедури з проведення конкурсу з відбору операторів державних лотерей, що передує отриманню ліцензії.

З метою вдосконалення державного регулювання в лотерейній сфері та створення сприятливих конкурентних умов для розвитку лотерейного ринку КРАІЛ розроблено проєкт Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про державні лотереї в Україні» (далі – проєкт Закону).

Прийняття таких змін до Закону врегулює проблемні питання щодо видачі ліцензій на випуск та проведення лотерей, забезпечить належне правове регулювання лотерейної сфери та не міститиме спірних з погляду ефективності норм.

Відповідно до вимог частини третьої статті 4 Закону України «Про державні лотереї в Україні» одночасно на території України можуть здійснювати діяльність з випуску та проведення лотерей три оператори державних лотерей. Отже дія проєкту Закону поширюватиметься на 3 операторів державних лотерей.

Основні групи, на які справлятиме вплив проєкт Закону:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни		X
Держава	X	
Суб'єкти господарювання	X	
у тому числі суб'єкти малого підприємництва		X

Врегулювання зазначеного питання є можливим виключно шляхом внесення змін до Закону України «Про державні лотереї в Україні».

II. Цілі державного регулювання

Цілями державного регулювання проєкту Закону є:

- вдосконалення засад державного регулювання лотерейної сфери України;
- спрощення вимог до запровадження господарської діяльності з випуску та проведення лотерей шляхом скасування неефективної та дублюючої процедури з конкурсного відбору операторів лотерей;
- приведення Закону України «Про державні лотереї в Україні» у відповідність із вимогами Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності» в частині надання адміністративних послуг у сфері ліцензування без попереднього конкурсного відбору здобувачів ліцензій (спроможних здійснювати діяльність із випуску та проведення лотерей);
- скорочення адміністративних та часових витрат органу ліцензування, пов'язаних з організацією та проведенням конкурсного відбору здобувачів ліцензій;
- скорочення адміністративних витрат суб'єктів господарювання щодо підготовки пакету документів та інших процедур для участі у конкурсі.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1	<p>Залишення ситуації без змін</p> <p>У разі неприйняття проєкту Закону залишається неврегульованим питання видачі ліцензій з випуску та проведення лотерей, оскільки положення, які стосуються конкурсу операторів лотерей, виходять за межі правового регулювання ліцензійних умов, що мають бути затверджені актом Кабінету Міністрів України, а також відсутністю повноважень Уряду врегульовувати питання щодо проведення конкурсу. За такої ситуації наявні прогалини в законодавстві, що перешкоджатиме реалізації положень Закону України «Про державні лотереї в Україні». Альтернативою буде встановлення порядку проведення конкурсу для відбору операторів державних лотерей на рівні Закону. Натомість, наявність такої процедури як видача ліцензії за результатами проведення конкурсу суперечить вимогам Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності». Процедура з конкурсного відбору операторів лотерей дублює вимоги щодо започаткування провадження господарської діяльності, що підлягає ліцензуванню, а отже, є невиправданою та недоцільною.</p>

Альтернатива 2	<p>Прийняття проекту Закону</p> <p>Прийняття проекту Закону дозволить вдосконалити інструменти державного регулювання лотерейної сфери шляхом скасування неефективної та дублюючої процедури з конкурсного відбору операторів лотерей, а також привести законодавство у лотерейній сфері у відповідність із вимогами Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності» в частині видачі ліцензій з випуску та проведення лотерей.</p> <p>Прийняття Закону забезпечить зменшення адміністративних витрат для здобувачів ліцензій та бюджетних витрат органу ліцензування на адміністрування регулювання у зв'язку із скасуванням недоцільної процедури.</p>
----------------	--

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні	<p>У разі збереження існуючої ситуації залишаються невирішеними питання щодо врегулювання правовідносин щодо надання права на провадження господарської діяльності з випуску та проведення лотерей та видачі ліцензій на вказаний вид господарської діяльності.</p> <p>Законодавство в лотерейній сфері не буде приведено у відповідність із вимогами Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності».</p> <p>Державне регулювання діяльності з випуску та проведення лотерей залишається недосконалим, що унеможлиблює затвердження Урядом ліцензійних умов провадження діяльності з випуску та проведення лотерей.</p> <p>Крім того, наявність одночасно двох засобів державного регулювання як</p>

		<p>конкурсу з відбору операторів лотерей, що полягає в оцінюванні за визначеними критеріями найкращих показників спроможності та ліцензування, якими зокрема, дублюються вимоги до набувачів права на провадження діяльності з випуску та проведення лотерей, є недоцільним.</p>
<p>Альтернатива 2</p>	<p>Прийняття проекту Закону усуває прогалину в законодавстві щодо запровадження господарської діяльності з випуску та проведення лотерей; врегулює проблемні питання щодо видачі ліцензій на випуск та проведення лотерей, забезпечить належне правове регулювання лотерейної сфери та не міститиме спірних з погляду ефективності норм. Набуття права на провадження діяльності з випуску та проведення лотерей здійснюватиметься на підставі виданої ліцензії та не потребуватиме проведення додаткової процедури проведення конкурсу з відбору операторів державних лотерей, що передують отриманню ліцензії.</p> <p>Законодавство у лотерейній сфері приводиться у відповідність до вимог Закону України «Про ліцензування видів</p>	<p>В результаті прийняття проекту Закону передбачається скорочення часових та адміністративних витрат, пов'язаних з підготовкою та проведенням конкурсу з відбору операторів лотерей.</p>

	господарської діяльності».	
--	----------------------------	--

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Проект Закону врегульовує правовідносини щодо надання права на провадження господарської діяльності з випуску та проведення лотерей та видачі ліцензій на вказаний вид господарської діяльності. Дія проекту акту не поширюється на інтереси громадян.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні	Відсутні
Альтернатива 2	Відсутні	Відсутні

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання на лотерейному ринку *	3	-	-	-	3
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	3	-	-	-	100

*Відповідно до вимог частини третьої статті 4 Закону України «Про державні лотереї в Україні» одночасно на території України можуть здійснювати діяльність з випуску та проведення лотерей три оператори державних лотерей. Отже дія проекту Закону поширюватиметься на 3 операторів державних лотерей.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні	Залишення ситуації без змін призведе до неузгодженості нормативно-правових актів в частині отримання ліцензій на випуск і проведення лотерей. Наявність одночасно конкурсного відбору і ліцензування для набуття

		суб'єктами господарювання права на провадження діяльності з випуску та проведення лотерей передбачає подання суб'єктами господарювання двох пакетів документів для участі у конкурсному відборі, а у разі визнання переможцем конкурсу (здобувач ліцензії) також і подання заяви та документів необхідних для отримання ліцензії. Як наслідок суб'єкт господарювання несе додаткові адміністративні витрати.
Альтернатива 2	Прийняття регуляторного акта забезпечить: спрощення вимог до провадження господарської діяльності з випуску та проведення лотерей шляхом скасування процедури з конкурсного відбору операторів лотерей (усуває для суб'єктів господарювання підготовку пакету документів для участі у конкурсі); скорочення адміністративних витрат суб'єктів господарювання, що пов'язані з проходженням процедур щодо конкурсного відбору здобувачів ліцензії.	Додаткових витрат суб'єктів господарювання на виконання вимог регуляторного акта не передбачається. Сумарна економія суб'єктів господарювання (відсутність необхідності підготовки пакета документів та проходження інших організаційних процедур для участі у конкурсі) складе орієнтовно 1659,0 грн.

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 8 таблиці «Витрати на одного суб'єкта	1659,0 грн.

господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта»)	
Альтернатива 2. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 8 таблиці «Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта»)	Витрати відсутні, оскільки скасовується процедура проведення конкурсу.

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Вартість балів оптимального альтернативного способу визначається за чотирибальною системою оцінки ступеня досягнення визначених цілей, де:

4 – цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті повною мірою (проблема більше існувати не буде);

3 – цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті майже повною мірою (усі важливі аспекти проблеми існувати не будуть);

2 – цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті частково (проблема значно зменшиться, деякі важливі та критичні аспекти проблеми залишаться невирішеними);

1 – цілі прийняття регуляторного акта, які не можуть бути досягнуті (проблема продовжує існувати).

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1	1	У разі неприйняття проекту Закону залишається неврегульованим питання видачі ліцензій з випуску та проведення лотерей, оскільки положення, які стосуються конкурсу операторів лотерей, виходять за межі правового регулювання ліцензійних умов, що мають бути затверджені актом Кабінету Міністрів України, а також

		<p>відсутністю повноважень Уряду врегульовувати питання щодо проведення конкурсу. За такої ситуації наявні прогалини в законодавстві, що перешкоджатиме реалізації положень Закону України «Про державні лотереї в Україні». Натомість, наявність такої процедури як видача ліцензії за результатами проведення конкурсу не узгоджується з вимогами Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності» та дублює вимоги щодо започаткування провадження господарської діяльності, що підлягає ліцензуванню, а отже, є невиправданою та недоцільною процедурою.</p> <p>Проблеми зазначені в розділі I АРВ не будуть вирішені.</p>
Альтернатива 2	4	<p>Прийняття проекту Закону дозволить вдосконалити інструменти державного регулювання лотерейної сфери шляхом скасування неефективної та дублюючої процедури з конкурсного відбору операторів лотерей, а також привести законодавство у лотерейній сфері у відповідність із вимогами Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності» в частині видачі ліцензій з випуску та проведення лотерей.</p> <p>Прийняття Закону забезпечить зменшення адміністративних витрат як здобувачів ліцензій, так і органу ліцензування, у разі скасування норм щодо проведення конкурсу.</p> <p>Забезпечить усунення правових прогалин для отримання</p>

		<p>можливості юридичній особі — суб'єкту підприємницької діяльності набути статус здобувача ліцензії та встановить прозорий та узгоджений порядок отримання ліцензії на випуск і проведення лотерей.</p> <p>Проблеми, зазначені в розділі I АРВ, будуть врегульовані, а цілі — досягнені.</p>
--	--	---

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1	Для держави: Відсутні.	<p>Для держави: У разі неприйняття проекту Закону залишаються невирішеними питання щодо врегулювання правовідносин щодо надання права на провадження господарської діяльності з випуску та проведення лотерей та видачі ліцензій на вказаний вид господарської діяльності.</p> <p>Законодавство в лотерейній сфері не буде приведено у відповідність із вимогами Закону України «Про ліцензування видів</p>	Залишення ситуації, яка існує на сьогодні, не вирішує зазначені в розділі I АРВ проблеми.

	<p>господарської діяльності».</p> <p>Державне регулювання діяльності з випуску та проведення лотерей залишається недосконалим, що унеможливорює затвердження Урядом ліцензійних умов провадження діяльності з випуску та проведення лотерей.</p> <p>Для громадян: Відсутні</p> <p>Для суб'єктів господарювання: Відсутні.</p>	<p>з та</p> <p>з та</p> <p>Для громадян: Відсутні</p> <p>Для суб'єктів господарювання: Неприйняття проекту Закону призведе до неузгодженості нормативно-правових актів в частині отримання ліцензій на випуск і проведення лотерей. Як наслідок зазначене унеможливить скорочення адміністративних витрат суб'єктів господарювання щодо подання пакету документів для участі у</p>	
--	---	--	--

		конкурсному відборі, а у разі визнання переможцем конкурсу (здобувач ліцензії) подання заяви та документів необхідних для отримання ліцензії.	
Альтернатива 2	<p>Для держави: Прийняття проекту Закону усуває прогалину в законодавстві щодо запровадження господарської діяльності з випуску та проведення лотерей, врегулює проблемні питання щодо видачі ліцензій на випуск та проведення лотерей; забезпечить належне правове регулювання лотерейної сфери та не міститиме спірних з погляду ефективності норм. Набуття права на провадження діяльності з випуску та проведення лотерей здійснюватиметься на підставі виданої ліцензії та не потребуватиме проведення</p>	<p>Для держави: Витрати для державного органу на виконання вимог проекту Закону відсутні.</p> <p>Прогнозується скорочення часових та адміністративних витрат у розмірі 59070,72 грн на рік.</p>	<p>У разі прийняття проекту регуляторного акту процедура отримання ліцензії на випуск і проведення лотерей буде врегульована; буде запроваджено механізм видачі даної ліцензії та досягнуто цілі визначені в розділі II.</p>

	<p>додаткової процедури з проведення конкурсу з відбору операторів державних лотерей, що передує отриманню ліцензії.</p> <p>Законодавство у лотерейній сфері приводиться у відповідність до вимог Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності».</p> <p>Для громадян: Відсутні</p> <p>Для суб'єктів господарювання: спрощення вимог до провадження господарської діяльності з випуску та проведення лотерей шляхом скасування процедури з конкурсного відбору операторів лотерей (усуває для суб'єктів господарювання підготовки пакету документів для участі у конкурсі); скорочення адміністративних</p>	<p>Для громадян: Відсутні</p> <p>Для суб'єктів господарювання: Додаткових витрат суб'єктів господарювання на виконання вимог регуляторного акта не передбачається.</p> <p>Сумарна економія суб'єктів господарювання складе орієнтовно 1659,0 грн.</p>	<p>Витрати суб'єкта господарювання на виконання вимог проекту Закону відсутні.</p>
--	---	---	--

	витрат суб'єктів господарювання, що пов'язані з проходженням процедур щодо конкурсного відбору здобувачів ліцензії.		
--	---	--	--

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1	Залишення наявної на сьогодні ситуації без змін не забезпечить досягнення визначених цілей. Зазначені в розділі I АРВ проблеми не будуть розв'язані.	Зовнішні чинники, що впливатимуть на дію регуляторного акта, відсутні.
Альтернатива 2	Прийняття акта в повному обсязі забезпечить досягнення задекларованих цілей та є необхідним і достатнім способом розв'язання проблеми. Обрання альтернативи 2 зумовлене тим, що прийняття проєкту Закону також стане правовим підґрунтям для вдосконалення засад державного регулювання лотерейної сфери України.	Зовнішні чинники, що впливатимуть на дію регуляторного акта, відсутні.

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Для досягнення цілей, визначених у розділі II АРВ, проєктом Закону передбачено механізм розв'язання проблеми, наведеної в розділі I АРВ, а саме: внесення зміни до Закону України «Про державні лотереї в Україні» в частині виключення із Закону положення, згідно з яким ліцензії на випуск та проведення лотерей видаються за результатами конкурсу.

Організаційні заходи впровадження регуляторного акта в дію:

Заходи, які необхідно здійснити КРАІЛ:

приведення нормативно-правових актів з питань ліцензування діяльності з випуску та проведення лотерей, зокрема, підготовки та внесення до Кабінету Міністрів України проєкту акту Кабінету Міністрів України про затвердження

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з випуску та проведення лотерей та Порядку сплати плати за ліцензію на випуск та проведення лотерей, який не міститиме положень щодо процедури конкурсного відбору.

Заходи, які необхідно здійснити суб'єктам господарювання: ознайомлення з вимогами регулювання.

Ризику впливу інших зовнішніх факторів на дію регуляторного акта немає. Можливої шкоди у разі очікуваних наслідків дії акта не прогнозується.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Реалізація проєкту акту не потребує фінансування з Державного бюджету України.

Досягнення цілей державного регулювання не передбачає додаткових витрат і ресурсів на адміністрування регулювання органами виконавчої влади чи органами місцевого самоврядування.

Оскільки питома вага суб'єктів малого підприємництва (малих та мікропідприємств разом) у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких поширюється регулювання, не перевищує 10 відсотків, розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів малого підприємництва не проводився.

Орієнтовну економію за рахунок зменшення витрат суб'єктів господарювання на взаємодію з КРАІЛ розраховано згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (додається).

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії регуляторного акта не обмежується у часі, оскільки необхідність виконання положень цього регуляторного акта є постійною.

Набрання чинності регуляторним актом відбудеться з дня його офіційного опублікування.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Показниками результативності регуляторного акта є:

- розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних з дією акта – надходжень не передбачається;
- кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюватиметься дія акта – 3 суб'єкти господарювання;

- розмір коштів і час, що витрачатимуться суб'єктами господарювання, пов'язаними з виконанням вимог акта – не передбачається додаткових витрат, пов'язаних з дією акта.

Сумарна економія суб'єктів господарювання складе орієнтовно 1659,00 грн на рік.

- рівень поінформованості суб'єктів господарювання з основних положень акта – середній.

З метою забезпечення високого рівня поінформованості суб'єктів господарювання щодо основних положень цього акта Комісії з регулювання азартних ігор та лотерей забезпечено оприлюднення його у встановленому законодавством порядку на офіційному вебсайті КРАІЛ (<https://gc.gov.ua/>) у розділі «Регуляторна діяльність та консультації з громадськістю».

Додатковими показниками результативності регуляторного акта є:

- кількість виданих ліцензій з випуску та проведення лотерей;
- розмір надходжень до Державного бюджету України як плати за видачу ліцензії з випуску та проведення лотерей.

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься шляхом аналізу статистичної інформації, отриманої в межах реалізації КРАІЛ власних повноважень.

Базове відстеження результативності здійснюватиметься через рік після набрання чинності цим регуляторним актом.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься через два роки від дня набрання ним чинності.

Періодичне відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься через кожні три роки, починаючи з дня виконання заходів із повторного відстеження.

Метод проведення відстеження результативності – статистичний.

Виконавець заходів з відстеження результативності – КРАІЛ.

У разі виявлення під час здійснення заходів з відстеження результативності не врегульованих та проблемних питань, вони будуть вирішуватися шляхом внесення відповідних змін до регуляторного акта.

Голова КРАІЛ

Іван РУДИЙ

ВИТРАТИ
на одного суб'єкта господарювання великого і середнього
підприємства, які виникають внаслідок дії регуляторного акта
(Альтернатива 1)

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	0	0
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	0	0
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	0	0
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), гривень	0	0
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), а саме, гривень	0	0
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	73,0 грн	0
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	0	0

8	Інше (адміністративні витрати на взаємодію з Уповноваженим органом), гривень, з них:	480,0 грн	0
8.1	підготовка та подання пакету документів для участі у конкурсі	384,0 грн (48,0 грн X 8 год)	
8.2	забезпечення участі у засіданні КРАІЛ, де розглядатиметься питання щодо конкурсного відбору здобувачів ліцензій (відповідно до Закону України «Про адміністративну процедуру» до участі в адміністративному провадженні залучаються особи, які сприяють розгляду справи)	96,0 грн. (48,0 грн. X 2 год)	
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5), гривень	553,0 грн	0
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	3	0
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 6 x рядок 7), гривень	1659,0 грн	0

Для цілей розрахунку використовувалася вартість часу одного працівника суб'єкта господарювання, необхідного для підготовки пакету документів, передбаченого законодавством про лотереї, який становитиме не більше 8 годин, та його поштового відправлення.

Розмір мінімальної заробітної плати станом на 01.04.2024 відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2024 рік» становить 8000,0 грн. (погодинно – 48,00 грн.).

Розрахунок ґрунтується на таких припущеннях щодо подання до КРАІЛ одним суб'єктом господарювання 1 пакета документів щодо участі в конкурсі.

Для цілей розрахунку також використовувалася вартість відправлення рекомендованого листа з повідомленнями про вручення згідно з тарифами АТ «Укрпошта» у 2024 році, яка в залежності від маси відправлення

коливається від 15,0 до 131,0 грн, середня вартість такого відправлення становить 73 грн.

ВИТРАТИ
на одного суб'єкта господарювання великого і середнього
підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта
(Альтернатива 2)

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	0	0
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	0	0
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	0	0
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), гривень	0	0
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), а саме, гривень	0	0
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	0	0
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	0	0
8	Інше (адміністративні витрати на взаємодію з Уповноваженим органом), гривень	0	0
9	РАЗОМ, гривень	0	0

10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	3	0
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 6 x рядок 7), гривень	0	0
Сумарна економія, порівняно з альтернативою 1, грн		- 1659,0 грн	

У разі скасування конкурсу відсутні витрати суб'єкта господарювання, пов'язані з поданням до КРАІЛ пакету документів для участі в конкурсі.

БЮДЖЕТНІ ВИТРАТИ
на адміністрування регулювання
(Альтернатива 1)

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок адміністрування регулювання:

Комісія з регулювання азартних ігор та лотерей

Процедура регулювання суб'єктів великого і середнього підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання)	Планові витрати часу на процедури	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)*	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання з них:	-	-	-	-	-
<i>Підготовка до проведення конкурсу</i>	10 год	166,78 грн	1	3	5034,00 грн
<i>Розгляд документів, поданих для участі в конкурсі</i>	24 год	166,78 грн	1	3	12008,16 грн
<i>Проведення конкурсу та підбиття підсумків конкурсу (визначення переможця (переможців))</i>	28 год	166,78 грн	3	3	42028,56 грн
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання,	-	-	-	-	-

що перебуває у сфері регулювання					
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	-	-	-	-	-
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	-	-	-	-	-
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	-	-	-	-	-
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	-	-	-	-	-
7. Інші адміністративні процедури	-	-	-	-	-
Разом за рік	X	X	X	X	59070,72 грн

* Для розрахунку вартості часу співробітника КРАІЛ використано розмір посадового окладу головного спеціаліста відповідного структурного підрозділу, який станом на 01.01.2024 складає 29186 грн. Виходячи із цих даних, вартість однієї години робочого часу головного спеціаліста становить 166,78 грн.

БЮДЖЕТНІ ВИТРАТИ
на адміністрування регулювання
(Альтернатива 2)

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок адміністрування регулювання:

Комісія з регулювання азартних ігор та лотерей

Процедура регулювання суб'єктів великого і середнього підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання)	Планові витрати часу на процедури	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)*	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання з них:	-	-	-	-	-
Підготовка до проведення конкурсу	-	-	-	-	-
Розгляд документів, поданих для участі в конкурсі	-	-	-	-	-
Проведення конкурсу та підбиття підсумків конкурсу (визначення переможця (переможців))	-	-	-	-	-
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання	-	-	-	-	-

3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	-	-	-	-	-
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	-	-	-	-	-
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	-	-	-	-	-
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	-	-	-	-	-
7. Інші адміністративні процедури	-	-	-	-	-
Разом за рік	X	X	X	X	-

У разі скасування конкурсу відсутні витрати органу державної влади, пов'язані з організацією та проведенням конкурсного відбору здобувачів ліцензій.

Проект Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про державні лотереї в Україні»

Опубліковано: 18 Квітня 2024, 17:13

Повідомляємо про оприлюднення проекту Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про державні лотереї в Україні» (далі – проект Закону), розробленого з метою вдосконалення державного регулювання в лотерейній сфері та створення сприятливих конкурентних умов для розвитку лотерейного ринку.

Проект Закону розміщено на офіційному вебсайті КРАІЛ у розділі «Проекти регуляторних актів».

Зауваження та пропозиції до проекту Закону відповідно до статті 9 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» приймаються протягом одного місяця з моменту опублікування за адресою:

Державна регуляторна служба України: 01011, м. Київ, вул. Арсенальна, 9/11.

Комісія з регулювання азартних ігор та лотерей: в паперовій формі на поштову адресу вул. Б. Грінченка, 3, м. Київ, 01001 або в електронній формі у форматі дос. на електронну адресу: info@gc.gov.ua (обґрунтовані зауваження та пропозиції до проекту Закону з обов'язковим зазначенням усіх аргументів, обґрунтувань, посилань на законодавство щодо необхідності врахування зауважень/пропозицій надаються разом з протоколом розбіжностей).

[Проект Закону](#)

[Порівняльна таблиця](#)

[Аналіз регуляторного впливу](#)

Проекти регуляторних актів

- Проект Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про державні лотереї в Україні»
18.04.2024
- Проект рішення Комісії з регулювання азартних ігор та лотерей «Про затвердження Порядку отримання інформації Комісією з регулювання азартних ігор та лотерей»
29.09.2023
- Доопрацьований проект Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення функціонування публічних електронних реєстрів у сфері організації та проведення азартних ігор та у лотерейній сфері»
08.09.2023
- Доопрацьований проект постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку функціонування Державної системи онлайн-моніторингу»
05.09.2023

Активізація Windows
Всі публікації
Перейдіть до розділу "Налаштування", щоб активувати Windows.